
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

 

ПРИКАЗ 

 

«__04_»  _марта   2022г.                                                             № 123_ 
Елабуга 

 

О проведении Всероссийской акции  

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» 

 

        На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Татарстан № под-400/22 от 10.03.2022 «Об организации Всероссийской 

акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»   и с целью повышения 

эффективности системы оценки качества образования путём 

формирования среди всех участников образовательных отношений 

устойчивых ориентиров на методы и инструменты объективной оценки 

образовательных результатов обучающихся   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийскую акцию «Единый день сдачи ЕГЭ 

родителями» -  07 апреля   2022 года в 10.00   на базе МБОУ «СОШ № 9». 

        2. Юшковой О.Е. - муниципальному координатору ЕГЭ подготовить 

спец. пакеты с материалами для проведения тестирования по математике.  

       3. Директору МБОУ «СОШ № 9» (Вегера В.Н.)  обеспечить готовность 

здания школы для проведения акции. 

      4. Руководителям общеобразовательных организаций провести 

разъяснительную работу с родителями выпускников, с целью участия во 

Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями», до 

01.04.2022г. списки родителей направить на электронную почту (Юшковой 

О.Е.) 

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управление образования ЕМР» 

Р.Ж.Яруллину.  

 

 

Начальник                                                                                       Е.Д.Терентьева 

           

 

 

 

 

 
Юшкова О. Е. 

3-72-26 


